Agricultura,

producéo Industrias IE LD

transformadora
s

floresta e pesca fria e ar frio

896 144 7 85

Eletricidade,
gas, vapor,
animal, caga, extrativas agua quente e

Captacao,
tratamento e
distribuicao de
agua,
saneamento,
gestao de
residuos e
despoluicao

Construgao

52

Empresas, segundo o CAE

Comércio por
grosso e a
retalho,
reparagao de
veiculos
automoveis e
motociclos

Atividades de
informacgao e
de
comunicagao

Alojamento,
restauracao e
SIylEES

Transportes e
armazenagem

265 20 86 6

Atividades
imobiliarias

8

Atividades de
consultoria,
cientificas,
técnicas e

similares

55

Atividades
administrativas
e dos servigos

de apoio

52

Educacao

39

Atividades de
salde humana
€ apoio social

29

Atividades
artisticas, de
espetaculos,

desportistas e
recreativas

QOutras
sociedades de
servicos

34

1.708 340 0 340

90.862 13.074 0 33.874

Fonte: INE - Anuario Estatistico da Regido Alentejo 2011

0

0

Pessoal ao servigo nas empresas, segundo o CAE

124

383 49 109 0

9

102

Volume de negdcios nas empresas, segundo o CAE (milhares de euros)

0

2.736

24.880 3.171 2.755 0

893

2.347

61

763

39

223

40

1.050

81

38

414



