Empresas, segundo o CAE																	
Total	Agricultura, produção animal, caça, floresta e pesca	Indústrias extrativas	Indústrias transformadora s	nás vanor	Captação, tratamento e distribuição de água, saneamento, gestão de resíduos e despoluição	Construção	Comércio por grosso e a retalho, reparação de veículos automóveis e motociclos	Transportes e armazenagem	Alojamento, restauração e similares	Atividades de informação e de comunicação	Atividades imobiliárias	Atividades de consultoria, científicas, técnicas e similares	Atividades administrativas e dos serviços de apoio	Educação	Atividades de saúde humana e apoio social	Atividades artísticas, de espetáculos, desportistas e recreativas	Outras sociedades de serviços
896	144	7	85	0	1	52	265	20	86	6	8	55	52	39	29	13	34
1.708	Pessoal ao serviço nas empresas, segundo o CAE 1.708 340 0 340 0 0 124 383 49 109 0 9 102 61 39 40 13 38															38	
					Volum	e de negá		empresas	, segundo	o CAE (n	nilhares d						
90.862	13.074	0	33.874	0	0	2.736	24.880	3.171	2.755	0	893	2.347	763	223	1.050	81	414

Fonte: INE - Anuário Estatístico da Região Alentejo 2011